

藥物通知

110 年 01 月 07 日

藥字第 110-01 號

代碼	商品名	成分名	衛生署核准適應症	健保價	外觀特色	說明
VAL1	Valdoxan 25mg/tab	Agomelatine	BC25451100 成人鬱症	35.6		
PRAB	Praluent 75mg/ml	Alirocumab	KC01037209 1. 預防心血管事件：對於已確診心血管疾病的成年病人，Praluent 可用於降低心肌梗塞、中風以及需住院治療的不穩定心絞痛之風險。 2. 原發性高血脂症(包含異合子家族性高膽固醇血症)：Praluent 可單獨使用或併用其他降血脂藥物(例如：statin 類藥物、ezetimibe)，作為飲食外的輔助治療以降低原發性高血脂症成年病人之低密度脂蛋白膽固醇(LDL-C)。	4588		DC Repatha 140mg/1ml/pen
MVAD	MVASI 100mg/vial	Bevacizumab	KC01117219 一、轉移性大腸直腸癌 (mCRC)： (1)與含有 5-fluorouracil 為基礎的化學療法合併使用，可以作為轉移性大腸或直腸癌病人的第一線治療。(2)與含有 5-fluorouracil/leucovorin/oxaliplatin 的化學療法合併使用，可以作為先前接受過以 fluoropyrimidine 為基礎的化學療法無效且未曾接受過 bevacizumab 治療的轉移性大腸或直腸癌病人的治療。(3)與含有 fluoropyrimidine-irinotecan-或 fluoropyrimidine-oxaliplatin- 為基礎的化學療法合併使用，可以做為第一線已接受過以 MVASI 併用化療後惡化之轉移性大腸或直腸癌病人的第二線治療。二、轉移性乳癌 (mBC)：與 paclitaxel 合併使用，可以做為 HER2 (-) 轉移性乳癌病人的第一線治療。三、惡性神經膠質瘤 (WHO 第 4 級)- 神經膠母細胞瘤：單獨使用可用於治療曾接受標準放射線治療且含 Temozolomide 在內之化學藥物治療失敗之多型性神經膠母細胞瘤 (Glioblastoma multiforme) 復發之成人病人。四、晚期、轉移性或復發性非鱗狀非小細胞肺癌 (NSCLC)： (1)與 carboplatin 及 paclitaxel 合併使用，可以作為無法切除的晚期、轉移性或復發性非鱗狀非小細胞肺癌病人的第一線治療。(2)併用	6723		依健保規定使用

			erlotinib，可作為無法手術切除的晚期、轉移性或復發性且帶有表皮生長因子受體（EGFR）活化性突變的非鱗狀非小細胞肺癌病人的第一線治療。 五、持續性、復發性或轉移性之子宮頸癌（Persistent, Recurrent, or Metastatic Cervical Cancer）：（1）與 paclitaxel 及 cisplatin 合併使用可用於治療持續性、復發性或轉移性之子宮頸癌。（2）與 paclitaxel 及 topotecan 合併使用可用於無法接受含鉑類藥物治療(platinum therapy) 病人之持續性、復發性或轉移性子宮頸癌。			
IMFE	Imfinzi 120mg/2.4ml/vial	Durvalumab	衛部菌疫輸字第 001088 號 1.泌尿道上皮癌 治療下列患有局部晚期或轉移性泌尿道上皮癌病人： (1)接受含鉑化療期間或治療結束後病情惡化。(2)於使用含鉑化療進行術前輔助治療，或輔助治療 12 個月內病情惡化。 2.局部晚期非小細胞肺癌(NSCLC)：治療患有局部晚期、無法手術切除的非小細胞肺癌，且接受放射治療合併含鉑化療後病情未惡化的病人。 3.小細胞肺癌：併用 etoposide 以及 carboplatin 或 cisplatin 兩者之一，適用於擴散期小細胞肺癌(ES-SCLC) 病人的第一線治療。	0		自費使用
DARD	Darzalex 100mg/5ml/vial	Daratumumab	KC01056221 適用於下列多發性骨髓瘤成人病人： • 與 lenalidomide 加 dexamethasone 併用，治療不適合接受自體幹細胞移植的新診斷病人，以及先前曾接受至少一種療法治療的病人。 • 與 bortezomib、melphalan 及 prednisone 併用，治療不適合接受自體幹細胞移植的新診斷病人。 • 與 bortezomib、thalidomide 及 dexamethasone 併用，治療適合接受自體幹細胞移植的新診斷病人。 • 與 bortezomib 加 dexamethasone 併用，治療先前曾接受至少一種療法治療的病人。 • 與 pomalidomide 加 dexamethasone 併用，治療先前曾接受至少兩種療法(包括 lenalidomide 與一種蛋白酶體抑制劑)治療的病人。此適應症係依據腫瘤整體反應率加速核准，此適應症仍需執行確認性試驗以證明其臨床效益。 • 做為單一治療用藥，治療先前曾接受治療(包括一種蛋白酶體抑制劑與一種免疫調節劑)且在最後一種療法之治療下出現疾病惡化現象的復發性或難治性病人。	11930		依健保規定使用

DARE	Darzalex 400mg/20ml/vial	Daratumumab	KC01056238 同上。	47723		
TAG5	Tagrisso 80mg/tab	Osimertinib	BC26968100 TAGRISSO (osimertinib) 適用於腫瘤具表皮生長因子受體 (EGFR) 突變之局部侵犯性或轉移性 NSCLC 病人的第一線治療。 TAGRISSO 適用於治療具有 EGFR T790M 基因突變之局部侵犯性或轉移性 NSCLC 在 EGFR TKI 治療期間或之後疾病惡化的病人。	5649		依健保規定使用
CYT1	Cytotec 200mcg/tab	Misoprostol	BC20674100 胃及十二指腸潰瘍	10.2		婦產科特殊需求使用
						DC Granocyte(G-CSF) 100ug/Vial
						DC Unvomit 3mg/3ml/amp
						DC Walkin 35mg/tab
藥商缺貨、停賣之因應						
IS03	Isoptin SR 240mg/tab	Verapamil	BC19953100 高血壓	5.5		DC Cintsu SR 240mg/tab
ROM1	Romicon-A cap	Dextromethorpha ne...20mg Potassium Cresolsulfonate ...90mg Lysozyme chloride...20mg	AC388191G0 鎮咳、祛痰	2.0		DC Codicon-U Cap
						DC Ulex Cream

						DC Andriol 40mg/cap
--	--	--	--	--	--	------------------------

說明：

- 1.新進精神科藥品: **Valdoxan 25mg/tab**。
- 2.新進降膽固醇之生物製劑藥品: Praluent 75mg/ml，並停用同機轉藥品Repatha
140mg/1ml/pen。
- 3.新進抗腫瘤之生物製劑藥品: MVASI 100mg/vial。
- 4.新進抗腫瘤(泌尿道癌、非小細胞肺癌)之生物製劑藥品:Imfinzi 120mg/2.4ml/vial。
- 5.新進用於多發性骨髓瘤之後線藥品: Darzalex 100mg/5ml/vial、Darzalex
400mg/20ml/vial。
- 6.新進用於後線肺癌口服藥品:Tagrisso 80mg/tab。
- 7.因應婦產科特殊臨床需求，重新少量採購Cytotec 200mcg/tab供臨床使用。
- 8.藥事管理委員會此會期決議停用 Granocyte(G-CSF) 100ug/Vial、Unvomit
3mg/3ml/amp、Walkin 35mg/tab。
- 9.因藥商缺貨或停賣之因應: Isoptin SR 240mg/tab取代Cintsu SR 240mg/tab;
Romicon-A cap取代Codicon-U Cap; 停用Ulex Cream、停用DC Andriol 40mg/cap。